
共 済 部 通 信
千葉県税理士協同組合共済事業についてのご案内

発行者 千葉県税理士協同組合
理事長 花嶋 実
共済部長 早川 良範

平成３０年 1月

平成30年の年頭に当たり謹んで新年のご挨拶を申しあげます。

組合員・賛助会員の皆様には、健やかに輝かしい新春を迎えられたことと心からお慶び申し上げます。また、平

素より組合事業に対しましては格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年の日本経済は堅調な企業収益を背景に緩やかな成長が続いており、内需の柱である個人消費についても
持ち直しの動きが出てきています。政府の１０月の「月例経済報告」では景気の基調判断を「緩やかな回復基調が
続いている」としていますが、いわゆるアベノミクスの先行き、海外経済の動向など、未だ多くの不安定要素も存在
しているところです。

私たちの主たる顧問先である中小企業にとりましては、依然として経済的に厳しい状況が続いており、加えて一

部の業種においては人手不足など、新たな問題が顕著化してきています。中小企業にとっては今後もますます先

が読み辛い環境が継続していくものと思われます。そのような中で、顧問先をリスクから守るための「総合事業保

障プラン」を、また税理士事務所のための制度である「団体定期保険」を積極的に推進いただきました。その結果、

協同組合の各種実績は堅調に推移致しましたことをご報告申し上げますとともに、心より感謝申し上げます。

共済会事業では、組合の確固たる財政基盤の確立と更なる発展のため、平成28年度に『【新】推進3ヵ年計画』を
策定いたしましたが、今年はその最終年度にあたります。現在のところ新契約高・保有高ともに順調に推移し、事
務手数料収入も対前年比109％と伸展しております。総合事業保障プランの3ヵ年計画達成に向けて、引き続きご
協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。また、「団体定期保険」の制度を永続的に維持・発展させていくために、
昨年度に引き続き1月から7月にかけて「ロングランキャンペーン」を実施しております。この機会に事務所職員の福
利厚生制度の一環としてもご利用いただき、より多くの皆様にご加入と増額のご検討をいただきますよう、重ねてお
願い申し上げます。

千葉県税理士協同組合 理事長 花嶋 実

１

平成30年の新春にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
また、常日頃よりスタッフ・課長が総合事業保障プランの推進を通

じて大変お世話になりありがとうございます。

さて、大同生命では顧問先さまを様々なリスクからトータルでお守り
することを使命とし、少しでも多くの顧問先さまが安心して経営に従
事できるよう総合事業保障プランの推進に取り組んでおります。保険
本来の保障であるリスクマネジメント対策を第一義としつつ、経営状
態に応じて対策を講じるタックスマネジメントとしての保険推進の両
面から顧問先さまのお役に立てるよう今後も全力でご支援させてい
ただく所存であります。また、本年は、税理士事務所さまの発展に少
しでも寄与できることを願い、保険推進を通じて事務所職員の皆さま
のスキルアップに繋がる取組みも実践させていただきたいと考えて
おります。

これから繁忙期となりますがくれぐれもお体をご自愛くださいませ。
また、末筆となりましたが、先生方のご健勝と事務所の発展、顧問先
さまの益々のご繁栄を祈念し、新春のご挨拶とさせていただきます。
本年も何卒よろしくお願いいたします。

大同生命･千葉税理士共済支社 支社長 須賀 節

お問合せ先：千葉県税理士協同組合事務局（Tel：０４３－２４７－６２５０）
総合事業保障プラン委託会社 ：大同生命保険株式会社 千葉税理士共済支社 千葉支社 千葉西支社



平成３０ 1月

①総合事業保障プラン推進実績（支所別） 平成29年４月～12月

２

②平成２９年度 特別表彰旅行企画

平成29年度特別表彰旅行の該当状況を報告致します。
10月末までの確定実績におきまして、30会計事務所で43名の方が該当されております。
多くの組合員の皆様に該当いただきますよう、引き続きよろしくお願い致します。

○ 該当基準
・期 間：Ｈ２９年４月 ～ Ｈ３０年３月（確定実績）
・商 品：総合事業保障プラン（税協商品）
・基 準：保険金額３億円または月額保険料36万円ごとに１名
・表 彰：国内・国外問わず旅行へご招待

補助額は１０万円を限度とします
○ その他
・Ｊ、Ｔタイプ、介護商品（収入リリーフ 介護リリーフ）

は保険金額を１.５倍計上

函館の夜景（北海道） ダイヤモンドヘッド（ハワイ） ＵＳＪ（大阪）

共済事業による事務手数料の維持・拡大を図るため、多くの組合員の皆さまに総合事業保障プラ

ンの推進にお取り組みいただいております。平成２９年１２月末までの確定実績につきまして下

記の通り報告致します。

お問合せ先：千葉県税理士協同組合事務局（Tel：０４３－２４７－６２５０）
総合事業保障プラン委託会社 ：大同生命保険株式会社 千葉税理士共済支社 千葉支社 千葉西支社



３

平成３０年 1月

③団体定期保険ご加入のご案内

●キャンペーン期間 平成３０年１月～7月31日

●支所（支部）表彰基準
◕下記支所目標達成に対して、以下のとおり報奨金を支給。
①「団体定期加入事業所数」目標達成 ５万円
②「団体定期保険金額」 目標達成 ５万円

●加入協力者表彰基準
◕未加入事務所（新規）を紹介した税理士に１万円の商品券を贈呈。
◕既加入事務所からの新規加入者を紹介した税理士に5千円の商品券を贈呈。

（注）加入事務所が複数の事務所から紹介を受け、１～７月で複数回加入した場合、
最初の紹介事務所が表彰基準に該当。

④団体定期保険ロングランキャンペーンのご案内

当制度は、組合員と事務所職員、ご家族の皆様が対象となる税理士固有の制度です。

全組合員加入を目標に、今年度も積極的な推進活動を展開しております。

■ 24時間保障 業務上・業務外を問わず保障します。

■ 簡単な手続き ご加入の際は、健康状態についての告知のみが必要です。

■ 配当金を還元 １年ごとに当団体のみで収支計算を行い、剰余金が生じた場合は、配当金として

還元します。（収支の結果、配当金が0となる年度もありえます）

まだご加入されていない方々におかれましては、この機会にぜひご加入の検討をお願い申し上げます。加入
及び増額手続き等につきましては、委託生命保険会社の推進担当職員が訪問いたします。また、各支部事務
局にも申込書を準備しております。

支所 支所
加入事業所目標 保険金額目標 加入事業所目標 保険金額目標

千葉東 20件 14,000万円 船橋 22件 15,400万円
千葉西 17件 11,900万円 佐原 2件 1,400万円
千葉南 8件 5,600万円 銚子 3件 2,100万円
成田 15件 10,500万円 東金 4件 2,800万円
松戸 24件 16,800万円 茂原 4件 2,800万円
柏 19件 13,000万円 木更津 6件 4,200万円

市川 19件 13,000万円 館山 2件 1,400万円

合計 165件 115,500万円

団体定期保険 団体定期保険

※上記目標額は、各支所の組合員数をベースに算出

お問合せ先：千葉県税理士協同組合事務局（Tel：０４３－２４７－６２５０）
総合事業保障プラン委託会社 ：大同生命保険株式会社 千葉税理士共済支社 千葉支社 千葉西支社


